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An den Stadtbezirksrat Vahrenwald-List (zur Kenntnis)
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0

10.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Grünschnitt am Mittellandkanal
Sitzung des Stadtbezirksrates Vahrenwald-List am 11.11.2019, TOP 10.1.1.

Anfrage der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Das zuständige Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt (WSA) hat mitgeteilt, dass sie in Kürze wieder einen Grünschnitt am Mittellandkanal in Hannover plant. Das letzte Mal wurde dieser sehr intensiv durchgeführt. Es kam zu einem Kahlschlag, der von vielen Bürgerinnen und Bürgern kritisiert worden ist. Wir fragen die Verwaltung:

1. Befindet sich die Verwaltung in Gesprächen mit dem Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt?

2. Ist sichergestellt, dass der diesjährige Rückschnitt behutsam und umweltverträglich durchgeführt wird?

3. Stimmt die Verwaltung dem Vorgehen des Wasserstraßen- und Schifffahrtsamtes zu?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.) Es haben Gespräche zwischen dem Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt und der Verwaltung stattgefunden. Es wurde von Seiten der Verwaltung darauf hingewiesen, dass dem städtischen Baumschutz und sämtlichen Regelwerken und Normen entsprochen werden muss.

Zu Frage 2.)Davon ist auszugehen, da die diesjährig zu bearbeitenden Gehölze lediglich baumpflegerisch bearbeitet werden. Es ist nach dem Kenntnisstand der Verwaltung keine Entnahme (Fällung) geplant. Die Maßnahmen (gemäß der Verkehrssicherheitspflicht) sind zudem mit der Unteren Naturschutzbehörde abgestimmt.

Zu Frage 3.) Das geplante Vorhaben soll der Verwaltung noch zugehen, ist bis dato jedoch noch nicht eingegangen.
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